

Protokół Nr 1/ 2024
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Stepnicy
z dnia 20 maja 2024 r.

Obecność

Stan członków Komisji – 5 osób

Stan obecnych – 4 osób

Nieobecnych – 1 (Paulina Milkiewicz)

Czas trwania Komisji od godz. 12⁰⁰ do godz. 13¹⁷.

Miejsce posiedzenia – sala konferencyjna Urzędu Miasta i Gminy w Stepnicy.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Lista osób zaproszonych stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Wybór Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stepnicy.
4. Wybór wiceprzewodniczącego komisji Rewizyjnej w Stepnicy.
5. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2023 rok, wraz z informacją o stanie mienia oraz sprawozdania z wykonania planów finansowych instytucji kultury.
6. Zapoznanie się z uchwałą Nr 50.107.3.2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 12 kwietnia 2024 r. w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Stepnica za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia.
7. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Gminy Stepnica za 2023 r.
8. Przygotowanie wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Stepnica z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.
9. Wolne wnioski.
10. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Przebieg posiedzenia

Posiedzenie otworzyła i poprowadziła Krystyna Wrzosek, która na wstępie przywitała, Beatę Rogalską Skarbnikę Gminy oraz członków Komisji Rewizyjnej.

Na podstawie listy obecności stwierdziła kworum i przedstawiła proponowany porządek posiedzenia.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do porządku posiedzenia.

Porządek posiedzenia członkowie Komisji przyjęli 4 głosami „za”.

Następnie Pani Krystyna Wrzosek przeszła do punktu 3 porządku posiedzenia.

Wybór Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stepnicy.

Członkowie komisji przystąpili do zgłaszania kandydatów na przewodniczącego komisji Rewizyjnej.

Radna Aneta Dąbrowska i radny Mateusz Nowakowski zgłosili Panią Krystynę Wrzosek, radny Mirosław Grzelak poparł propozycję kandydatury a Pani Krystyna Wrzosek wyraziła zgodę.

Następnie przystąpiono do głosowania.

Głosowało 4 radnych – 4 głosy „za”.

Przewodniczącą komisji Rewizyjnej została Pani Krystyna Wrzosek.

Następnie przewodnicząca komisji Rewizyjnej przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku.

Wybór wiceprzewodniczącego komisji Rewizyjnej w Stepnicy.

Członkowie komisji przystąpili do zgłaszania kandydatów na wiceprzewodniczącego komisji Rewizyjnej.

Radny Mateusz Nowakowski zgłosił Radną Anetę Dąbrowską

Obecni radni poparli propozycję radnego Mateusza Nowakowskiego a Pani Aneta Dąbrowska wyraziła zgodę.

Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.

Głosowało 4 radnych – 4 głosy „za”

Wiceprzewodniczącą komisji Rewizyjnej została radna Aneta Dąbrowska.

Przewodnicząca przystąpiła do omówienia punktu 5.

Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2023 rok, wraz z informacją o stanie mienia oraz sprawozdania z wykonania planów finansowych instytucji kultury.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Stepnica za 2023 r. wraz z informacją o stanie mienia oraz sprawozdania z wykonania planów

finansowych instytucji kultury za 2023 r. zostały przekazane członkom Komisji elektronicznie wcześniej w celu zapoznania się z nimi.

Przewodnicząca posiedzenia poprosiła Panią Skarbnik o krótkie omówienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Stepnica wraz z informacją o stanie mienia oraz sprawozdania z wykonania planów finansowych instytucji kultury za 2023 r.

Członkowie komisji bez sprzeciwu przyjęli propozycję Przewodniczącej posiedzenia.

Skarbnik Gminy omówiła bardzo szczegółowo sprawozdania.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do sprawozdań.

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Stepnica za 2023 r. wraz z informacją o stanie mienia oraz sprawozdania z wykonania planów finansowych instytucji kultury za 2023 r. stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca posiedzenia powiedziała, że członkowie komisji Rewizyjnej otrzymali Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 r. wraz z informacją o stanie mienia, która jest pozytywna.

Członkowie Komisji nie zadali pytań.

Uchwała Nr 50.107.3.2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 12 kwietnia 2024 r. w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2023 r. wraz z informacją o stanie mienia stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca komisji zwróciła się do skarbnika o wyjaśnienie dlaczego plan wydatków był większy a na koniec roku wdano mniej. Skarbnik wyjaśniła, że pod koniec roku robi się analizę budżetu i na przykład wiemy od wykonawców, że jakaś inwestycja nie zostanie zakończona z końcem roku to przenosimy i zabezpieczamy te pieniądze na przyszły rok.

Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Gminy Stepnica za 2023 r.

Głos zabrała Skarbnik Gminy Beata Rogalska i omówiła sprawozdanie finansowe Gminy Stepnica za 2023 rok.

Sprawozdanie finansowe Gminy Stepnica za rok 2023 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Członkowie komisji po zapoznaniu się z treścią sprawozdania i wysłuchaniu objaśnień Skarbnika nie zadawali pytań.

Członkowie komisji przyjęli sprawozdania jednogłośnie.

Przygotowanie wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Stepnica z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca posiedzenia zaproponowała przystąpienie do przygotowania wniosku w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Stepnica.

Członkowie Komisji stwierdzili, że Burmistrz Miasta i Gminy Stepnica realizując zadania związane z wykonaniem budżetu działał zgodnie z uchwałą budżetową i nie przekroczył zakresu upoważnień zawartych w uchwale. Przy realizacji zadań związanych z wykonaniem budżetu kierował się zasadami celowości i gospodarności.

Istotnym punktem budżetu gminy jest dalszy brak zadłużenia na dzień 31 grudnia 2023 r.

W związku z powyższym Członkowie Komisji stwierdzili, że wykonanie budżetu było rzetelne, oszczędne, gospodarne i celowe.

Mając na uwadze powyższe Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stepnicy uznali, że wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Stepnica jest uzasadniony.

Wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Stepnica przyjęto w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów :

Stan Członków Komisji - 5 osób

Obecnych na posiedzeniu Komisji 4 członków Komisji,

„Za” udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Stepnica głosowało 4 członków Komisji obecnych na posiedzeniu - Krystyna Wrzosek, Aneta Dąbrowska, Mirosław Grzelak i Mateusz Nowakowski

Wniosek w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Stepnica za rok 2023 stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Wolne wnioski

Brak wolnych wniosków.

Zamknięcie obrad

W związku z wyczerpaniem w całości materiałów będących przedmiotem posiedzenia, Przewodnicząca słowami „zamykam posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stepnicy” zakończyła posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Stepnica.

Protokół przygotowała

I. Marian

Izabela Marian

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

K. Wrzosek

Krystyna Wrzosek

